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حفظ سرمایه اولیه
تا کنون اتفاقــی که بخواهــد ســرمایه  اولیــه افــراد را در صندوق های 

سرمایه گذاری از بین ببرد رخ نداده است. 
زهرا محمدیان، کارشناس بورس با اشــاره به این مزیت صندوق ها توضیح 
می دهد: به دلیل وقوع مسائل سیاســی در منطقه طی ماه های اخیر حتی 
تا یکی، دوهفته پیش وضعیت بازار شــرایط نزولی داشت، اما صندوق های 

سرمایه گذاری با درآمد ثابت، با وجود این روند نامساعد نیز سودهای مقرر 
را به سرمایه گذاران پرداخت می کردند. کمترین ضرر در همین بازار نزولی 
شامل حال کسانی شد که صندوق های با درآمد ثابت بخشی از سبد دارایی 
آنها بود؛ چه از میان افرادی که به شــکل حرفه ای در بازار فعال بودند و چه 

کسانی که سرمایه گذاری غیرمستقیم داشتند. 

نکته

ســرمایه گذاران در طول روز چــه وظایفی دارند؟ 
زهرا محمدیان، کارشناس بورس می گوید: یکی از 
مزیت های صندوق های ســرمایه گذاری، نبود نیاز 
به رصد مداوم بازار ســرمایه و سبد دارایی است، در 
واقع وظیفه شناسایی و رصد بازار بر عهده مدیران 
سرمایه گذاری صندوق هاســت. این مدیران که از 
میان افراد بســیار خبره و حرفه ای انتخاب شده اند 
به طور منظم و روزانه وضعیت صنــدوق را رصد و 
معاملات را کنترل می کنند. با این حساب افرادی که 
در این صندوق ها سرمایه گذاری می کنند هیچ نیازی 
به پیگیری و رصد بازار ندارند و می توانند با خیالی 
آسوده به کارهای روزانه خود رسیدگی کنند. اما این 
به آن معنا نیست که فرد سرمایه گذار نیازی به کسب 
دانش و اطلاعات درباره بازار ندارد؛ هر فردی در هر 
شغلی با بالا بردن اطلاعات خود می تواند در کاری که 
به آن اشــتغال دارد پیشرفت کرده و موفقیت هایی 

بیشتر به دست بیاورد.

شاخصترینرفتارسرمایهگذار
مهم ترین مســئله در هر حرفه ای بالا بردن دانش 
و اطلاعات اســت. زهرا محمدیان می گوید: در کار 
ســرمایه گذاری در صندوق ها نیــاز آنچنانی اي به 
توانایی تحلیل حرفه ای بازار نداریم، اما باید دانش 
خود را به یک سطح مناسب برسانیم تا زمانی که بازار 
دچار هیجانات آنی می شود ما درگیر این هیجانات 
کاذب نشده و با تصمیم گیری های احساسی دچار 
مشکلات نشویم. بزرگ ترین شاخص رفتاری اي که 
می تواند افراد را از تحمل ضرر و زیان بسیار زیاد حفظ 
کند، »صبوری« است. سهامداری کردن یعنی نگاه 
کردن به روند شرایط نزولی بازار و در مقابل آن عجله 

نکردن و صبور بودن.

صندوقهایمناسببرایمبتدیها
پیدا کردن صندوق های مناســب برای مبتدی ها 
هم خود کار دشواری اســت. محمدیان در این  باره 
می گوید: برای افراد مبتدی که دانش کافی جهت 
ورود مستقیم به بازار سرمایه  ندارند، صندوق های 
با درآمد ثابت بهترین انتخاب است. این صندوق ها 
گزینه های مطمئن و کم ریسکی محسوب می شوند؛ 
به خصوص برای افرادی که به دنبال سودهای ثابت 
و قابل پیش بینی هســتند. معمــولا صندوق های 
با درآمد ثابت دارایی های کم ریســکی دارند؛ مثل 
ســپرده های بانکی و اوراق با درآمد 
ثابت. ایــن صندوق ها 70 تا 
90درصــد از دارایی تحت 
مدیریت شان را در اوراق با 
درآمد ثابت، سپرده های 
بانکــی و دارایی هایــی 
با ریســک پایین ســرمایه گذاری 
می کنند؛ به همیــن دلیل همواره 
ریسک  بســیار پایینی دارند و جزو 
ســرمایه گذاری های امن به شــمار 

می روند.
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رسیدن به استقلال مالی
کسب درآمد با ســرمایه گذاری در صندوق ها از چه مسیری رخ می دهد؟ محمدیان 
پاســخ می دهد: خانم های خانه دار یا افرادی کــه دارای درآمد خاصی نیســتند با 
سرمایه گذاری در این صندوق ها می توانند با کســب درآمد به استقلال مالی دست 
پیدا کنند. به طور مثال این افراد می توانند با مبلغ 10میلیــون تومان کار خود را در 
صندوق های سرمایه گذاری آغاز کنند؛ متوسط سود این صندوق ها برای سرمایه گذاران 
26 تا 30درصد است که می تواند یک عایدی ماهانه برای سرمایه گذار به حساب بیاید. 
همچنین اصل پول اولیه در صندوق ها حفظ خواهد شد و سرمایه گذاران می توانند به 
مرور به یونیت های خود بیفزایند و در نتیجه ســود ماهانه بیشتری را دریافت کنند؛ 

درست مانند یک کارمند که حقوق ماهانه دریافت می کند.

افراد مناسب برای سرمایه گذاری
چه کسانی برای سرمایه گذاری در بازار سرمایه مناسبند؟ 
آیا به این موضوع تا به حال فکر کرده اید؟ زهرا محمدیان، کارشناس بورس در 
پاســخ می گوید: اگر بخواهیم به زبان ســاده یک تعریف کلی از ســرمایه گذاری 
در صندوق ها داشته باشیم، باید بگویيم که صندوق ها یک ابزار مطمئن مالی 
و اصولــی بــرای ســرمایه گذاری غیرمســتقیم هســتند. انواع 
مختلف صندوق ها در بازار سرمایه فعالیت می کنند که 
برای هر سطحی از ریسک پذیری و سلیقه کارایی 
دارند. در اصل ســرمایه گذاری ظاهرا به تخصص 
خاصی نیــازی نــدارد و تقریبا همه افــراد می توانند 

انجــام بدهنــد، منتها مشــروط بــه اینکه از مســیر درســت ایــن کار را 
آن وارد شــوند. برای ســرمایه گذاری در صندوق ها به داشتن تخصص و 
مبالغ بالا نیازی نیست؛ در حال حاضر برای مشارکت در صندوق های 
قابــل معاملــه در بــازار ســرمایه می تــوان بــا 300هــزار تومــان کار 
سرمایه گذاری را آغاز کرد؛ این نوع سرمایه گذاری برای 
افرادی مناســب اســت که زمان کافی بــرای حضور در 
بازار ندارند و فرصتی برای تمرکز و نشستن پای بازار را 
ندارند، یا اینکه دارای دانش کافی و حرفه ای در زمینه 
سرمایه گذاری در بازار نیستند و توانایی ریسک پذیری بالا 

را ندارند.
 فرصتی  مناسب برای 

خانم های خانه دار
خانم های خانه دار برخلاف تصور برخی ها، 
درواقــع بــه یــک شــغل تمام وقت اشــتغال 
دارنــد و تقریبــا تمــام ســاعات روز را بــه 
خانــه داری مشــغولند. محمدیــان با اشــاره 
به ایــن نکتــه توضیــح می دهــد: خانم های 
خانــه دار می تواننــد بــا ســرمایه گذاری در 
صندوق هــا بــرای خــود درآمدزایــی نیــز 
داشــته باشــند. صندوق هــا یــک فرصــت 
بسیار مناسب برای خانم های خانه دار برای 
آشنایی با بازار سرمایه محسوب می شوند. 
آنهــا حتــی بــدون داشــتن دانــش کافــی در 
زمینــه ســرمایه گذاری می تواننــد در ایــن 
صندوق ها کار خود را آغــاز کنند و رفته رفته 

با کسب تجربه به دانش کافی نیز برسند.


